— １ —

赣药监综函„2020‟11号

关于组织开展“百万网民学法律”

药品监管法律法规专场知识竞赛活动的通知

各设区市市场监管局、普法办，省直机关普法办，省委教育工委、

省国资委普法办：

习近平总书记指出：“疫苗药品关系人民群众生命健康，关

系公共卫生安全和国家安全”。新制修订《中华人民共和国疫苗

管理法》《中华人民共和国药品管理法》于 2019年 12 月 1日起

正式实施，这是我国药品监管法治化进程中的一个重要里程碑。

为促进新时代江西药品监管依法治理，省药监局、省普法办联合

新法制报社开展“百万网民学法律”药品监管法律法规专场竞赛

活动。现就有关事项通知如下：

一、竞赛时间

2020 年 7 月 1日至 7 月 31 日。

— ２ —

二、竞赛内容

《中华人民共和国疫苗管理法》《中华人民共和国药品管理

法》等法律法规。

三、参与对象

社会各界人员。

四、竞赛形式

1.竞赛试题。本次竞赛共设试题 20 道（单项或多项），每

道 5 分，满分 100 分。

2.参赛方法。活动期间，可通过以下方式参加：

渠道一，关注“法治江西”“新法制报”微信公众号，点击

“微活动”， 进入药品监管法律法规专场；

渠道二，关注“江西药品监管”微信公众号，点击“知识竞

赛”， 进入药品监管法律法规专场；

— ３ —

渠道三，登录江西法制网（www.jxlaw.com.cn）/法治江西

网（www.fazhijx.com）/江西普法网（www.jxpf.com）任一网站，

点击“百万网民学法律”专栏，进入药品监管法律法规专场。

五、奖项设置

本次竞赛活动设一等奖 1 名（价值 500 元奖品）；二等奖

5 名（价值 200 元奖品） ； 三等奖 10 名（价值 100 元奖品）；

优秀奖 20 名（价值 50 元奖品），奖品为京东购物卡，比赛结

束后，将在成绩高于 90分者中抽取获奖人员，并颁发证书及奖品。

根据各地组织参赛的情况，评选组织先进单位若干名。

六、工作要求

各地各单位要高度重视，切实加强活动的组织领导，广泛发

动干部职工及广大群众积极参与，通过报纸、网站、微信等渠道

提高活动的知晓率和影响力，掀起积极学习药品监管法律法规的

热潮，有力推动药品监管工作开创新局面。

联系人：邓  超（省药监局） 联系电话：0791-88158106

钟  瑜（省普法办） 联系电话：0791-87709070

淦丹丹（新法制报） 联系电话：0791-86847315

喻  亮 (技术支持)   联系电话：13767998590

— ４ —

江西省药品监督管理局          江西省普法办

2020 年 6月 11日